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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR MAT

VENDIM
Nr. 4 , daté 28/03/2023
PER
MIRATIMIN E KERKESES PER AUTORIZIM PER VEPRIMTARI

MBROJTESE TE PERKOHSHME NE RAST EMERGJENCE,
SUBJEKTIT “MINISTRIA E KULTURES”

Né mbéshtetje té pikés 2, nenit 50, t€ ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté 15.7.2020,
t€ Késhillit t€ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér
miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit ujor,
e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né
brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura, té
dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes dhe
té afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé sé
Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér autorizim pér veprimtari mbrojtése té
pérkohshme né rast emergjence, subjektit “Ministria e Kulturés”, me
vendndodhje, “Ura e Matit”, Bashkia Kurbin, Qarku Lezhé, sipas kétyre
koordinatave:

Treguesit paraprak jané si mé poshté:
Emri 1 trupit ujor: Lumi Mat
Koordinatat € vendodhjes sé prités né (KRGJISH):

-X=477032.77; Y=4618286.06; Z=18;
-X=477035.57; Y=4618295.58; Z=19;
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-X=477314.29; Y=4618311.51; Z=16;
-X=477315.47; Y=4618304.17; Z=16;

2. Né pérfundim té punimeve té largohen té gjitha materialet dhe barierat e
krijuara n€ shtratin e lumit duke rruajtur seksionin e méparshém té lumit
natyral né aksin e urés, sipér dhe poshté saj;

3. Né vazhdimési té kétyre masave té hartohet projekti i ndérhyrjes afatgjaté
pé€r mbrojtjen e urés, duke konsideruar ndér masat komplekse edhe
zhvendosjen e pikés s€ marrjes sé€ ujit nga kanali ujités, me njé zgjidhje
qé€ nuk zvogélon seksionin e kalimit t€ ujit né€ aksin e urés, sipér dhe
poshté saj;

4. T€ monitorohet n¢ vazhdimési efekti i kétyre ndérhyrjeve morfologjin e
lumit né€ aksin e urés, sipér dhe poshté saj;

5. Ngarkohet “Ministria e Kulturés” dhe Drejtoria Rajonale e Ujitjes dhe
Kullimit, Lezhé, pér zbatimin e kétyre rekomandimeve;

6. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t€ Burimeve Ujore pér ndjekjen e
zbatimit te kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t€ pérmbajtjes sé vendimit subjektit.
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